基础部政〔2022〕37号
关于做好2021-2022学年度中职学生
国家奖学金评审工作的通知

21级五年制各班级：

根据《中等职业教育国家奖学金评审暂行办法》（教财函〔2019〕104号）和院学生处有关通知要求，现就做好我部2021-2022学年度中职学生国家奖学金评审工作有关事项通知如下：

一、评审组织

部里成立评审工作领导小组（评审委员会），成员组成：

组  长：汪芳琳

副组长：张永兰

成  员：胡孔牛、周旺、喻卫、徐金号、李龙飞、詹丽丽

二、评审对象

我部全日制五年制高职2021级在校学生。

三、评审指标与奖励标准

评审指标： 1人（参加学院评审）；

奖励标准：每生每年6000元，一次性发放给获奖学生。
四、评审条件

申请国家奖学金的基本条件：1.具有中华人民共和国国籍；2.热爱祖国，拥护中国共产党的领导；3.遵守法律法规，遵守《中等职业学校学生公约》，遵守学校规章制度；4.诚实守信，道德品质优良；5.在校期间学习成绩优异，专业技能、社会实践、创新能力、综合素质等方面表现特别优秀。

在符合基本条件的前提下，还应满足以下条件：学习成绩排名位于年级同一专业前5%（含5%）的学生或对于学习成绩排名位于年级同一专业排名未进入前5%，但达到前30%（含30%）的学生，则须满足“在其他方面表现特别突出”的要求（详见<中等职业教育国家奖学金评审暂行办法>），提供获奖证书复印件等佐证材料。

五、评审程序及材料填报要求

（一）评审程序

学生须按规定向所在班级提出申请，并递交《2021-2022学年中等职业教育国家奖学金申请审批表》，每班从中推荐1人参加部里评审。部评审委员会初审确定1名学生，在部内公示3个工作日无异议后报送学院学生处。

（二）材料填报要求

1.对于学习成绩排名位于年级同一专业排名未进入5%，但达到前30%（含30%）的学生，要严格审核其是否满足“在其他方面表现特别突出”的要求，所有证明材料必须真实齐全。

2.各班要统一使用《中等职业教育国家奖学金审批表》，严格按照《〈中等职业教育国家奖学金申请审批表〉填写说明》规范填写：（1）签名处必须由相关人员签名;（2）“年级（专业）意见”栏需详细填写审查意见，加盖部公章；（3）推荐人和年级（专业）主管学生资助工作负责人必须由本人签名，不得由他人代写推荐理由或签名。

请各班级于2022年10月6日前将推荐材料电子版报送至部综合科。

六、评审要求

中职国家奖学金是国家面向中等职业学校全日制在校生设立的国家级荣誉奖项，各班级要高度重视此项工作，认真领会政策精神，严格执行《教育部人力资源社会保障部财政部关于印发〈中等职业教育国家奖学金评审暂行办法〉的通知》相关规定，按照程序和要求做好中职国家奖学金评审，从严审核把关，规范报送评审材料。注重宣传中职国家奖学金政策和获奖学生的成长成才典型事迹，充分发挥中职国家奖学金的育人功能。

七、材料报送

10月11日，由部综合科将下列材料报送学院学生处：《2021-2022学年中等职业教育国家奖学金申请审批表》（纸质版与电子版，纸质版材料一式三份）；《2021-2022学年中等职业教育国家奖学金学生评审名单汇总表》（纸质版与电子版，纸质版材料一式三份）；《国奖获奖材料一览表〈中职〉》。
基础教学部
2022年9月30日
	池州职业技术学院基础教学部综合科　　2022年9月30日印发